ni nostri Iesu christi. in quo est salus vita et resurrectio nostra: per quem saluati et libe-
rati sumus. Quipe qui factus est nobis via. veritas. et vita. Non ergo glorietur sapiens
in sapientia sua. neque diues in diuitiis suis. neque fortis in fortitudine sua. sed in hoc glo-
rietur qui gloriatur. scire et nosse me: ait dominus deus exercitium. Quoniam hec est vi-
ta eternam ut cognoscant te solum verum deum et quem misisti Iesum christum. ipso id
per semetipm confirmando. Et quanqz ad hanc salutarem assequendam scientiam. euangelica
precipue et apostolica satis conferant documenta. que sanciorum studiosa lucubra-
tione exornantur in dies. ac per diuinum verbi declamatores quotidiana elucidantur ex-
planatio. non parum tamen ut prefatus sum ad eam ipsum conducere dictorum peragra-
tio. et sub oculis conspectio locorum: in quibus quecumque per christum facta. dicta. aut pas-
sa dictum. aut legimus ipsi. aut audiimus. Sancta profectio esset huiuscmodi curiosi-
tas (ut ita dixerim) et salubris euagatio atque exercitatio pro multis perutilis homini. pre-
sertim mediocri. sic videlicet exploratum ire atque perscrutatum. loca vite mortisqz Jesu
domini nostri salvatoris. eius ex amore et sincera dilectione. qui mortem ibi nostram mo-
riendo destruxit. et vitam resurgendo reparauit. At cum Hieronymo sic iam concludam
Non Hierosolymis fuisse: sed Hierosolymis bene vixisse. Hierosolymis devote se et
religiose habuisse. honesteqz et sancte conuersatum fuisse. in medio nationis parue et per-
uerse laudabile est. et reddit quam commendabilem peregrinum. ipsumqz magnificat et exor-
nat peregrinationem. illustratz. Ethis iam satis sit super rebus hactenus disseruisse.

Intentionis explicatio.

Iquidem omnibus et singulis prefatis rationibus alte consideratis. pensatis
ex animo. Ego Bernardus de breydenbach insignis metropolitane ecclesie
Bavariae. nunc quidem Camerarius. nunc vero etiam Decanus immeri-
tus. fatear necesse est (quo ceteris exemplo fiam) postea quod diu prochdolor la-
sciuniori erate respexi in vanitates et insanias falsas. tandem desuper quasi de graui so-
mino ex parte factus. cogitare cepi vias meas. et conuertere pedes meos in testimonia dei
atque post multa vana vane experita. tempus adesse ratus sum. quo quod bonum esset et
saluti accommodum tenerem et amplecterer. Itaque cetera inter multa que mecum ipse re-
putabam. estimabamque efficacius ad vite conducere emendam. id potissimum in mentem mihi
venit. visumque est bonum. eam ipsum de qua prediti salutare peregrinationem magno
fortique animo subire. pio in visendi dominici sepulchri. ceterorumque sacerdotum consponen-
torum locorum desiderio vehementer affectus. Idque divisa desuper gratia et fida appri-
me confratrum et comilitonum fretus comitua perfeci. de quo magnifice deo gratias ago
qui me et socios tali habuit dono dignos. votisqz nostri p[ro]p[ter]i effecit copotes. atque magnis
de angustiis sepe liberavit. Porro quo hanc meam profectionem siue (ut aiunt) reusam.
vtilem non solum mihi sed et aliis fidelibus facerem. et maxime generosorum clarorumque
hominum animos in eam ipsum magis magisque commouerem. operam in quauique ex acta
ut inter peregrinandu me de omnibus que scitu necessaria dignaque essent cognitu face-
rem certioram. studiose singula perscrutando. nec ullis parcendo expensis. Huius rei
gratia ingeniosum et eruditum pictorem Erhardum scilicet rezvich de Traiecto inferiori
opere preuum duxi mecum assumere ut et feci. qui a venetiano portu et deinceps po-
tiorum ciuitatum. quibus terre pelagi transitu applicare oportet. presertim sacerorum
in terra sancta locorum dispositiones. situus et figuratas. quo ad magis proprie fieri posset
artificiose effigiaret. transferretque in cartam opus risu pulchrum et delectabile. cui de-
claratorias notulas. vel latinas. vel vulgares feci per quendam alium doctum virum
ad votum meum apponi. Quod quidem perfectum opus. impressorie artis amminicu-
lo cunctis habere volentibus comunicandum. vtinam atque vtinam. intento optatoque
haud vacuum fructu euadat.